COBET

РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ СЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 15 апреля 2024 года с. Рагозино

№ 17

О досрочном прекращении полномочий Главы Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области в связи с отставкой по собственному желанию

РАССМОТРЕВ ЗАЯВЛЕНИЕ ГЛАВЫ РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ БАРАНОВСКОГО М.Н. ОБ ОТСТАВКЕ ПО СОБСТВЕННОМУ ЖЕЛАНИЮ ОТ 15 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА, РУКОВОДСТВУЯСЬ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2003 ГОДА № 131-ФЗ «ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», УСТАВОМ РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

- 1. Прекратить досрочно полномочия Главы Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области Барановского Михаила Николаевича 15 апреля 2024 года в связи с отставкой по собственному желанию в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
- 2. Возложить с 16 апреля 2024 года временное исполнение обязанностей Главы Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области на специалиста 1 категории Вишнякову Екатерину Михайловну, без освобождения от основной должности, на срок до вступления в должность вновь избранного Главы Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области с оплатой труда ставки главы Рагозинского сельского поселения.

Председатель Совета Рагозинского сельского поселения

С.Н. Балашенко